sed scelerum memoriam omnem tollat,
 dum plenum uindicta sententia non infert.
 Quid igitur ea, quæ peccatū celet, pœna
 profuerit? Sanè cōtra ac instituta fuit, &
 irritat magis, & in contumaciam trahit.
 Facile uerò fuerit atq; ab iustitia minimè
 alienum, ei, qui supplicio afficitur, quo-
 niam nullius sibi culpæ conscis suppli-
 cium patitur, conuictis atq; contumelijs
 iudicem incesse. Tu uerò Theophraste,
 qui tot artium præcepta recolis, an tui i-
 rpius solym es immemor? nec potes no-
 bis, miles ne an philosophus: lepus ne an
 leo antea fueris: iusciniam an miluum se-
 cutus sis, referre? Theophrastus. Fer-
 tur Pythagoras meminisse, sese Euphor-
 bum ad Troiam fuisse. Axitheus. Hæc
 dicens ille superbè mentiebatur, ac quod
 docebat animam antea quoque uixisse,
 hoc ipso conabatur confirmare. Eodem
 autem astu atque consilio, cum in meatu
 quodam subterraneo, annos decem latus-
 isset, atque inde tanquam ex inferis reuer-
 sus prodijisset, ex Plutone audisse sese at-
 que credere dicitabat, animam esse im-
 mortalem. Eiusdem impudentis arrogan-
 tia deinceps Apollonius ille Capadox fa-
 ctus imitator, Græcis hominibus refere-
 bat, de ijs qui apud Indos essent sapienti-
 bus, quod illi nossent, qui nam olim ipsi
 fuissent. Rectè sanè homo uanus, ad eos
 qui extra orbem degunt, testes confugie-
 bat. Sed nihilominus falsi conuincitur:
 quando ne Ctesias quidem, qui multa a-
 lioquin de Indis fabulosa conscripsit, har-
 um illius neniaram uspiam mentionem
 facit. Neque uerò Arrianus, qui uerè ma-
 gis quàm fabulosè historiam scribit, dog-
 matis huius uspiam meminit, etiam cum
 Brachmanú cū Alexandro cōgressu refert,
 ac quo pacto ipsi regem ab illo habèdū stu-
 dio nimio dehortati sint, diligenter expo-
 nit. Et certè tempus ipsum tale quoddam
 commentum requirebat, nempe ut Ale-
 xandrum illum Magnum, quem earum que in hoc orbe uisuntur rerū nihil ab animi sui pro-
 posito abstruuit, aliquibus quæ non uiderent monstris perterreret. Ac profecto oportebat
 eū potissimum egregiam illam ac præpotentem philosophiæ uim exerere, quando nostris
 hominib. seruitutis & excidij meritis esset. Illi uerò quos paulò antè memorauim, sapientes Indi,
 neq; apud Alexandrū tale quicquā demonstrarunt: neq; deinceps cum literas quib. & Græcā re-
 prehēderūt, & suā ipsorū philosophiā ut uenerandā laudib. uheret, ad Græcos ipsos darēt,
 uix uice uanitatis uel leuè speciem ullam suis literis inseruerunt. Itaq; si illi neq; ueterū, neq;
 recentiorū quisquā uel uno uerbo testimoniū dicit, solus ipse relictus Apollonius, ac testi-
 bus omnibus destitutus, cōuincitur falsum tradidisse. Hierocles autē, nō is, quē ipsi præce-
 ptorē olim habuimus: uerū scriptor ille q miracula quædā refert, incredibile etiā illud fa-
 ctū suis narrationibus adiecit. Adolefcēntē quendā impudicū, qui quidē Coreyreus esset.

eum Myrone quodam amatore suo nauigasse delata, quem in quendam desertum atque incultum locum nauis, cum paulum secelsisset, fleuisse, quod recordatus esset, quendam ex amatoribus, dum olim uiueret antea, quia ibidem adolescentis amore frui non potuisset, suffocatum esse: seque propterea flere, quod illi non gratificatus esset. An ergo ridiculum non est, lasciuum illum atque impudicum adolescentem antea facta recollere, Socratem autem & Platonem, eorum quae sunt olim facta nil meminisse, nihilque scire, gloriari posse? Equidem qui apud Chaldaeos, & Aegyptios, & Graecos sacras quasdam ac solennes cerimonias peragunt, & euocare iam olim mortuorum animas, easque sacris quibusdam carminibus se quoque uelint, & ducere & pertrahere posse pollicentur: si mactatis gallinaceis, & scriptis quibusdam characteribus, aut Homeri, aut Orphei, aut Phoronei, aut Cecropis animam dicant sese uelle euocare & ostendere: si quidem alius Iuscinia, alius cygnus, alius homo, alius leo fuit, quomodo quae uocati uenient? an non auem, bestiam, hominem anima destitutos relinquent ac uenient? Et quo modo quae, uel cygnus, uel leo scribunt se quondam fuisse hominem, cum id homo ipse ignoret? Ergo suis illis carminibus fallunt: quippe non patrem, aut mulierculam producunt, sed dirum quendam demonem patris aut mulieris personam representantem monstrant. Quare & sole uixdum oborto spectrum hoc omne statim euanescit. Atque sic anilis est fabulae simile quicquid in hanc sententiam dicitur, nec quicquam habet, quod sit probabile. Theophr. Bene mihi uideris isthaec dicere, minimeque male ad obiecta respondere. Sed si uitam animae priorem prorsus e medio tollamus, uideatur nescio quae rerum perturbatio inde exurgere, si mali bene, boni male habeant. Axith. Ad id respondebo, si quid est tibi non sit ingratum. Theo. Erit mihi sane pergratum. Axith. Principio mihi dicas uelim, quid tu malum, seu foris unam aduersam putes. an morbum, & pauperiem, aut torqueri, aut e medio prorsus tolli, malum appellas? Theophr. Haec ipsa malorum numero comprehendo. Axith. Atque in opes & potentiam & uoluptatem prorsus intenti sunt potius competebat haec oratio, quam Theophrasto. Neque enim ipse ignoras, pauperiem & morbum, & ipsam mortem, neque turpia neque mala esse, uel Socrati atque ipse quoque philosophiae uideri: quippe quae ipsa multis sepe salutis fuerunt. Ipse enim Socrates in paupertate quasi superbiebat, eaque diuitiarum nomine digna ducebat, et philosophiae sociam atque amicam appellabat. Quae admodum etiam morbum Theagis multum momenti ad philosophiam attulisse idem aiebat: sic de illo uerba facies, si bene meministi: Theagi uero nostro oia, ut philosophiam deserat, a se administrat, solus autem hic morbus obstat, atque eum quo minus id faciat, coarctat.